1 Archidiacre : ecclésiastique investi par l’évêque de ses pouvoirs sur les curés de son diocèce (Littré): Celui qui 
est pourvu d’une dignité ecclésiastique, qui lui donne juridiction sur les curés (Académie française): 
2 Pouillé : relevé des bénéfices d’un diocèse ou d’un évêché.  G.-C. ROLAND, Etude historique sur le village et le 
doyenné de Graide, seconde partie, doyenné de Graide, ASAN, t. XVI, 1883, p. 459 ; le pouillé est extrait des 
Analectes pour servir à l’histoire ecclésiastique de la Belgique, t. II, p. 449. 

Falmagne – Chartes de l’abbaye de Waulsort – XIIe siècle 16

39 

Hillin , archevêque de Trèves, fait savoir à l’abbé de Waulsort Robert qu’il donne son accord 
aux donations faites à l’abbaye des biens de Falmagne, dont il détenait une part héréditaire. 

1164 

A. Original sur parchemin (Hauteur : 222 mm à gauche, 219 mm à droite, repli de 26 mm.; largeur : 199 
mm. en haut, 196 mm. en bas ), autrefois muni d’un sceau pendant sur double lanière de cuir, 
aujourd’hui disparu, au chartrier de l’abbaye . 

                  Au dos : d’une main du XVIe s., «  Confirmatio de Fallemaigne ab Hillino  
                  archiepiscopo  et legato  » ; de diverses mains du XVIIIe s., n° 3.    
                  Falmaignes.  « 1164 » et les cotes « 223  », « 3225  ».         

                B.copie dans cartul.c, t. II, fol. 183 r°, d’après A. 

                Edit. : J. Barbier, loc. cit., p. 32, d’après A. 

                Anal. : A. Wauters , Table…., t.VII, p. 287 .  

In nomine sancta et individue Trinitatis.      
Hyllinus Dei gratia Trevirorum humilis 
minister et servus, apostolice sedis legatus di-
lecto in Christi filio, Roberto Walciodorensis 
ecclesie abbati, omnibusque succcessoribus 
eius canonice ibidem substituendis, in perpe-
tuum.   

Quoniam ex officio nobis divinitus collato,tan- 
quam super candelabrum ecclesie positi, non 
solum his qui in domo, sed et his qui foris sunt, 
omnibusque ingredi volentibus, lumen et 
exemplum boni operis debemus prebere, dign- 
nius elegimus successorum nostrorum paren- 
tum potius fieri exemplum iusticie quam oc-
ccasio culpe.   

Cum enim privilegium karissimi et venerabilis 
fratris nostri domni Henrici, Leodiensis episco- 
.pi coram nobis recitaretur, et illic quanta liber-
tate Anselmus frater noster uterinus, ceterique 
parentes nostri, partes hereditatis sue in Fale-
mannia, tam in ecclesia quam in ecclesie pre-
bendis et decimis, aliisque donariis, sicut per-
fecte ibidem continetur,ecclesie Walciodorensi 
tradiderint,  perfecte comperissemus, nos quos 
eiusdem hereditatis portio contingebat, tum pro 
reverentia matris Domini nostri sacratissi- 
me virginis, tum pro affectu matris nostre